
Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600 

 

 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 25 de 07/04/2022 
 

O Diretor Geral da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 685-S de 07 de fevereiro de 2019, 
Regimento Interno e Lei Complementar nº 304 de 10 de dezembro de 2004 e 
tendo em vista o que consta no processo E-Docs nº. 2021-JZ3C8. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 
primeiro, para compor a Banca de Avaliação Especial: 

 
Raquel Bianca Castro de Sousa – N. Funcional: 2842440 - Vínculo: 1 
Ernesto Dos Santos Silva Filho - N. Funcional: 2858800 - Vínculo: 1  
Gracia Maria da Silva – N. Funcional: 2841665 – Vinculo: 1 

 
Art. 2º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à 
Sede da FAMES, no dia 12/04/2022 às 13h30min, para Avaliação de Capacidade 
Técnica, nos termos do item 5 do Edital de Credenciamento nº. 02/2021, na área 
de conhecimento pretendida a seguir: 
 

ANEXO I  
ÁREAS DE CONHECIMENTO 

LOTE 03 - EXTENSÃO 
L303 - Piano Acompanhador 

Nome Inscrição 
Andre Rosalem Signorelli 1974152 
Thiago Pessanha Correa 1982250 
Elenisio Rodrigues Barbosa Júnior 1982286 
Samuel Crespi 2002829 

 
L304 - Violão/Baixo 

Nome Inscrição 
Evanil Ribeiro 1996517 
Willian Lima Ribeiro 2002141 

 
 
 

Vitória/ES, 07 de abril de 2022. 
 
 

Fabiano Araújo Costa 
Diretor Geral da FAMES 


